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Vedr.: Fortov langs Haverslevvej fra Mølhøjvangen til daginstitutionen Tuen 
 
På baggrund af henvendelse fra Haverslev Borgerforening, har vi i mail fra dig den 5. 
november 2021 fået oplyst, at Vejdirektoratet har underkendt Rebild Kommunes beslutning 
om ekspropriation. Du har samtidig oplyst, at sagens status skal forelægges Teknik og 
Miljøudvalget på møde i december måned. Dette sker med henblik på, hvordan det videre 
arbejde med fortovet skal forløbe. 
 
Vi mener, at vi som Borgerforening og Lokalråd kan anses for at være part i sagen, og som 
sådan, vil vi meget gerne have lov til at fremsætte vores synspunkter, ligesom vi også ønsker 
at blive orienteret, når der sker nyt i sagen. 
 
Når vi tilbage i 2016 foreslog, at fortovet anlægges i samme side som Mølhøjvangen og Tuen, 
så er det først og fremmest, fordi vi ønsker en trafiksikker løsning, hvor det ikke er nødvendigt 
at krydse Haverslevvej. Rebild Kommunalbestyrelse må have haft samme opfattelse i 2018, da 
de besluttede, at gennemføre projektet på nordsiden af vejen.  
 
Hvis fortovet etableres i modsatte side på det areal, Rebild Kommune ejer, vil det betyde, at 
de bløde trafikanter skal krydse vejen 2 gange for at komme fra Mølhøjvangen hen til Tuen 
eller til øvrige områder i byen. Første gang, hvor stien fra Mølhøjvangen munder ud i 
Haverslevvej og anden gang (hvis det er Tuen, der er slutdestinationen) hvor Smutvejen 
munder ud i Haverslevvej, og her bliver det i et sving med ringe udsyn for både bilister, 
cyklister og gående. Hvis det er øvrige områder i byen, der er slutdestination, vil man typisk 
fortsætte op til Jyllandsgade, hvor enten Haverslevvej eller Jyllandsgade krydses. Det anser vi 
imidlertid også for at være en dårlig trafiksikkerhedsmæssig løsning. 
 
Hvis fortovet flyttes til sydsiden, vil det formentlig betyde, at Rebild Kommune, som ejer, skal 
stå for snerydning af fortovet. 
 
Med hensyn til den sti, der på nuværende tidspunkt fører fra Mølhøjvangen ind til Tuens areal, 
så er den udelukkende anlagt af hensyn til dem, der har børn i Tuen. Hensigten med denne sti 
har aldrig været, at samtlige beboere på Mølhøjvangen skal kunne færdes hen over Tuens 
areal for at komme ind til byen. Det er ikke vores opfattelse, at der p.t. findes en trampesti fra 
Mølhøjvangen henover Tuens areal. 
 
Vi har stor forståelse for ejernes indsigelse med hensyn til snerydning af fortovet. Det vil 
primært være et fortov til gavn for beboerne på Mølhøjvangen og Amtoften og for gående fra 
byen, der skal videre ud på Mølhøjvangen og Amtoften. Derfor vil vi gerne støtte ejernes ønske 
om, at Rebild Kommune foretager snerydning af fortovet.  
 
Ejerne har i brev til Vejdirektoratet af 11. August 2021 oplyst, at de den 10. marts 2021 har 
sendt mail til Leon Sebbelin med cc til Jeanette Sagan og Morten Lem. I denne mail har de 
tilbudt at afstå jorden frivilligt, hvis Rebild Kommune vil stå for vedligeholdelse af fortov. Vi 
finder det meget uheldigt, at der tilsyneladende ikke er reageret på henvendelsen eller taget 
imod denne håndsrækning. 
 
 



Dertil kommer, at vi anser, at et fortov og belysning af strækningen fra Mølhøjvangen til Tuens 
indkørsel, kommer til at hænge sammen med det fortov, hvor der i forvejen er belysning og 
fortov fra Tuen til Jyllandsgade. Vi anser fortovet for at være en naturlig følge af den udvikling, 
der er sket med udstykning og bebyggelse af Mølhøjvangen på nordsiden af Haverslevvej. Det 
er også naturligt, at anlægge fortovet i denne side, da det primært skal betjene gående 
færdsel til og fra boligområdet Mølhøjvangen ligesom de højest beliggende ejendomme i det 
nye boligområde Amtoften sandsynligvis også vil komme til at benytte denne fortovstrace. 
 
 

Med venlig hilsen 
 
                Haverslev Borgerforening                    Haverslev-Ravnkilde Lokalråd 
                             Janni Ellice                                     Grethe Andreasen 
                             formand                                             formand 


